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Referat fra  
Generalforsamling  

i Østbirk Idrætsforening 
 

Tirsdag den 27. februar kl. 19.00 
i klubhuset 

 
Der var 19 deltagere til generalforsamlingen. 

 
 

1. Valg af dirigent 
Jens Glavind blev valgt. 
 

2. Beretning over det forløbne år v/ØIF’s formand  
Hæfte med regnskab, beretninger fra udvalg og hovedbestyrelsen, grafisk oversigt over ud-
viklingen i medlemsantallet fra 2000-2006 samt Vedtægter for Østbirk IF blev udleveret. 
Formanden, Bent Kristensen, nævnte bl.a. i sin mundtlige beretning, at 2006 har været et 
godt år sportsmæssigt og medlemsantalsmæssigt, mens det kunne have været bedre, hvad 
angår økonomien. Pladsmangelen – og behovet for Hal 2 – bliver tydeligere og tydeligere; 
der har været enkelte medlemmer, der er stoppet i foreningen på grund af pladsmangelen, og 
det har været nødvendigt at afvise nye medlemmer. Der har været jubilæer i 2006 (tennis-
afdelingen; 20 år og 8752; 25 år). Personalefest, der er bestyrelsens mulighed for at takke 
trænere, ledere og andre frivillige, er afholdt, og årets leder: Teena Stougaard - som har 
gjort en stor indsats for fodboldpigerne - er fundet. Bestyrelsen har siden sidste generalfor-
samling kørt med 6 medlemmer (efter den på generalforeningen givne dispensation). Bent 
Kristensen sluttede sin beretning med at vise en oversigt over udviklingen i medlemsantallet 
fra 2000-2006 og i øvrigt takke alle involverede i idrætsforeningen for deres indsats i 2006. 
 
Formandens beretning blev enstemmigt godkendt. 
 

3. Regnskab  
Kassereren, Kirsten Nørgaard, ridsede kort nogle af de nye regler efter indtræden i Horsens 
Kommune op: der gives op til 1.200,- kr. i kursustilskud pr. CPR-nr., haltimer er gratis, og 
aktivitetstilskuddet er nedsat – niveauet kendes endnu ikke. De sparede udgifter til halleje 
må forventes at gå lige op med det nedsatte aktivitetstilskud.  
 
Kirsten gennemgik herefter regnskabet med tilhørende noter, og der blev stillet spørgsmål 
undervejs. Fremgangen i medlemsantallet har naturligvis givet en større kontingentindtægt, 
men har samtidigt medført øgede udgifter i form af holdtilmeldingsgebyrer, dommerudgifter 
og lignende. Det samlede regnskab viser således i 2006 et underskud på næsten 19.000 kr. 
(mod et underskud på 8.000 kr. i 2005). 
 
I forbindelse med drøftelse af regnskabet blev det bemærket, at klubbladet 8752, der havde 
et underskud på 21.484,- kr., havde haft en væsentlig stigning i trykkeudgifter. Der kom så-
ledes et forslag om at overveje trykning på en knap så god papirkvalitet eller at gøre en ind-
sats for at forhøje annonceindtægter. Såfremt bladet ophører, vil der være behov for at an-
noncere i aviser, og underskuddet er fuldt ud acceptabelt, når man sammenholder det med 
udgifter til annoncering i aviser.   
  
Regnskabet blev enstemmigt godkendt.
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4. Behandling af indkomne forslag 

Bestyrelsen fremsatte forslag om vedtægtsændringer (forslaget blev uddelt på mødet). Jens 
Glavind konstaterede, at forslaget var indkommet rettidigt.  
 
Forslaget gik primært ud på, at  

• gøre bestyrelsesarbejdet mere tidssvarende ved at nedsætte antallet af bestyrelses-
medlemmer til minimum 5, og samtidigt give mulighed for at udvide efter behov – 
f.eks. ved nedsættelse af ad hoc grupper og udnævnelse af op til 2 supplerende med-
lemmer  

• generalforsamlingen afholdes i 1. kvartal (mod tidligere januar eller februar). Dette 
for at sikre revisorerne bedre tid til revidering af regnskabet  

• man skal være 18 år for at være valgbar til bestyrelsen 
• udvalgene udfærdiger medlemslister til bestyrelsens kasserer iht. gældende terminer 
• foretage enkelte små sproglige tilretninger.  

 
Bestyrelsen mener, at driften af idrætsforeningen kan klares af 5 bestyrelsesmedlemmer, og 
det er nemmere at skaffe personer til konkrete og kortvarige opgaver, end det er at finde 
bestyrelsesmedlemmer, der vil binde sig for 2 år.  
 
Under drøftelsen af forslaget fremkom følgende: 
En af de fremmødte udtrykte bekymring for, om en bestyrelse bestående af 5 medlemmer 
ville være for lille; måske ville alle afgørelser ville blive truffet uden indflydelse fra de for-
skellige afdelinger. Tidligere, hvor man havde 11 bestyrelsesmedlemmer, var alle afdelinger 
repræsenteret heri. 
 
Udvalgsformænd fra forskellige afdelinger meddelte, at de via 3-4 årlige fællesmøder mel-
lem bestyrelsen og udvalgene, finder indflydelsesmulighederne tilstrækkelige. Det blev også 
fremført, at jo mindre bestyrelsen er, des større selvbestemmelse har udvalgene. 
 
Formuleringen med minimum 5 medlemmer og mulighed for, at bestyrelsen vil kunne ud-
pege medlemmer, der ikke er valgt på generalforsamlingen blev fundet uhensigtsmæssig. 
Modargumentet var, at når 5 personer vælges til bestyrelsen og dermed får ansvaret for at 
drive foreningen, kan man også have tillid til, at disse 5 kan udpege de rette personer til at 
hjælpe med opgaven.   
 
Der var ønske om yderligere ændringer af vedtægterne, således at også udvalgsmedlemmer 
binder sig for 2 år ad gangen. En del var i tvivl, om det i givet fald ville være muligt at finde 
udvalgsmedlemmer. Da forslaget fremkom på generalforsamlingen (og ikke 14 dage før, 
som vedtægterne foreskriver), blev der ikke taget stilling til forslaget.  
 
Efter disse drøftelser blev punktet sat til afstemning. Vedtægterne foreskriver, at afstemning 
om vedtægtsændringer kræver deltagelse af minimum 25 stemmeberettigede medlemmer af 
foreningen. Bent Kristensen havde på forhånd sikret fuldmagt fra 9 personer, der kunne 
stemme for forslaget. Endvidere kræves, at 3/5 af de afgivne stemmer går ind for forslaget. 
 
17 tilstedeværende stemte for forslaget 
  9 stemte for forslaget ved fuldmagt 
  1 stemte imod forslaget 
  1 deltager, som ikke er medlem af foreningen, stemte ikke. 
 
Forslaget blev vedtaget.  
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5. Valg: 
Valg af kasserer – Kirsten Nørgaard genopstillede. 
 
Genvalg til Kirsten Nørgaard. 
 
Valg af bestyrelsesmedlemmer – på valg var John Jørgensen (ønskede ikke at modtage gen-
valg) og Torben Bjerregaard. 
 
Genvalg til Torben Bjerregaard. 
 

6. Valg af op til 2 suppleanter. 
Bestyrelsen pegede på John Jørgensen som suppleant. Ingen andre ønskede at opstille til en  
suppleantpost. 
 
John Jørgensen blev valgt som eneste suppleant. 
 

7. Valg af revisorsuppleant 
 
Genvalg til Dan Bording. 
 

9. Indlæg: ”Østbirk IF med i sportssammenslutningen” 
Bent Skov fra Sportssammenslutningen i Horsens fortalte om sportssammenslutningens 
mange opgaver. Der er 77 klubber i sammenslutningen. Klubberne hører under så forskel-
lige kategorier som bueskydning, boksning, cykling, dueklub og idrætsklubber, der spreder 
sig over flere forskellige idrætsgrene.  
 
I forbindelse med et kommende repræsentantskabsmøde i Sportssammenslutningen skal der 
vælges 7 medlemmer til repræsentantskabet. Såfremt alle 7 medlemmer kommer fra klubber 
i Horsens, kan der vælges yderligere 2 medlemmer fra klubber i det tidligere Gedved Kom-
mune og 2 fra det tidligere Brædstrup Kommune.  
 
Hvert år uddeler sammenslutningen forskellige sportspriser. ØIF er velkommen til at ind-
stille folk til priserne. 
 
Østbirk IF er ikke medlem af sammenslutningen, men har mulighed for at blive det her efter 
kommunesammenlægningen.  
 

8. Eventuelt. Blev af tidsmæssige årsager afviklet efter punkt 9. 
 
Bent takkede med blomster John Jørgensen for bestyrelsesarbejdet gennem de seneste 2 år. 
 
Bent omdelte nogle eksemplarer af protokoller fra bestyrelsesmøde i ØIF den 10. april 1957. 
Han nævnte endvidere, at det til sommer er 50 år siden, klubhuset blev indviet. 
 
Generalforsamlingen sluttede officielt, og idrætsforeningen var herefter vært ved et let trak-
tement. 

 
 
 


